SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EQUIPE DE SELEÇÃO - CSI/DGPES/SMPG
EDITAL

EDITAL 06/2021
CONCURSO PÚBLICO 604 – MONITOR

PROCESSO 19.0.000120530-0
A Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, por intermédio da Coordenação de Seleção e Ingresso,
torna público:

 1. A justificativa para manutenção/alteração dos gabaritos preliminares através do Processo SEI 21.0.000002333-
4 que poderá ser consultado através do endereço eletrônico www2.portoalegre.rs.gov.br/concursos;

2. O Gabarito Definitivo conforme Anexo I, deste Edital;

3. O Resultado Preliminar de Notas, conforme Anexo II, deste Edital;

4. O prazo legal para apresentação de recursos sobre o Resultado Preliminar de Notas, que será entre os dias
05/02 até às 17h do dia 09/02/2021, conforme capítulo 14 – DOS RECURSOS, do Edital de Abertura 157/2019;

4.1. O recurso deverá ser encaminhado através de formulário específico disponibilizado no endereço eletrônico
www2.portoalegre.rs.gov.br/concursos.

5. O prazo para entrega dos documentos, para fins de comprovação como jurado em Tribunal do Júri, para
obtenção da preferência contida no item 13.1 do Edital de Abertura 157/2019, quanto à situação de empate de
candidatos:

5.1 Considerar-se-á jurado aquele que tenha sido sorteado para compor o Conselho de Sentença, no período
compreendido entre a publicação da Lei Federal nº 11.689/2008 e a data de término das inscrições do presente
Concurso Público, mediante apresentação de certidões, declarações, atestados emitidos pelos tribunais de justiça
estaduais e regionais federais do país nos termos do art. 440 do Código de Processo Penal.

5.2 A fim de observar as orientações de distanciamento social da vigilância sanitária, em decorrência do
coronavírus (COVID-19), os documentos comprobatórios e documento de identificação oficial, com foto, deverão
ser encaminhados, digitalizados, no formato pdf., para o endereço eletrônico: smpgesel@portoalegre.rs.gov.br,
informando no campo assunto: CERTIDÃO TRIBUNAL DO JÚRI - CP 604 - MONITOR, no período compreendido
entre as 0h do dia 08/02/2021 até às 17 horas do dia 10/02/2021.

5.3 A certidão apresentada terá validade somente para utilização no Concurso Público 604 - Monitor.

5.4 É de responsabilidade do candidato o envio do documento citado no item 5, na forma e prazos previstos neste
Edital.

6. A lista de candidatos que solicitaram a desistência na participação do Concurso Público 604 - Monitor e a
respectiva devolução da taxa de inscrição em decorrência do item 2 do Edital 49/2020, conforme tabela abaixo:

PROCESSO SEI Nº  20.0.000029462-5

Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

028893 ANDREIA DOS SANTOS MARTINELLI DEFERIDO

Edital 6 (12948170)         SEI 19.0.000120530-0 / pg. 1

http://www.portoalegre.rs.gov.br/concursos
http://www.portoalegre.rs.gov.br/concursos

028266 CLÁUDIA LOPES GOMES DEFERIDO

028710 DEISI SILVA DO PRADO DEFERIDO

028490 FABIANO GARCIA DA SILVA DEFERIDO

028742 ISABEL ROSELAINE MACHADO ABADI DEFERIDO

029549 JANE ROSALVA DOS SANTOS SIQUEIRA DEFERIDO

028646 KIZY RODRIGUES GUIMARÃES SILVA DEFERIDO

029333 PRISCILA DOS SANTOS DEFERIDO

029000 SUZANE MENDES RIBEIRO DEFERIDO

28463 TAINÁ MARTINS DEFERIDO

029258 TATIANA FIGUEIREDO DA SILVA DEFERIDO

029433 VANESSA FORTINI STAUDT DEFERIDO

028893 ANDREIA DOS SANTOS MARTINELLI DEFERIDO

Porto Alegre, 29 de janeiro de 2021.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA,
Secretário Municipal de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa, Secretário
Municipal, em 29/01/2021, às 15:32, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o
Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 12948170
e o código CRC 39C0A6BA.

19.0.000120530-0 12948170v11

Edital 6 (12948170)         SEI 19.0.000120530-0 / pg. 2

	Edital 6 (12948170)